

کارزار واکسین پولیو در هرات آغاز شد



کارزار واکسین پولیو ماه اسد روز تاریخ ۳ اسد در ولسوالی های گذشته با حضورداشت مولانا نور احمد اسلام چار والی ولایت هرات، ریس شفاخانه حوزوی هرات، رئیس و اعضای کمیته واکسین پولیو افتتاح گردید. خبرنگارهای دفتر مطبوعاتی والی هرات نوشته که قرار است کمپاین ملی واکسین پولیو از سال واکسین پولیو تطبیق گردد.



مسابقات کاراته در هرات برگزار شد

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش کشور با نشر مطلبی نوشته که مسابقات قهرمانی زون غرب کیوکوشین کان کاراته با اشتراک بیش از ۱۰۰ فایتر از ولایت هرات و ولایت فراه با حضور مولوی گلاب الدین خیلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش و جمعی از اساتید و مربیان برگزار گردید. به نقل از این مطلب، در این مسابقات ورزشکاران شرکت کننده در کتگوری های سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان در ۱۶ وزن به رقابت پرداختند. در اخیر مسابقات برای ورزشکاران مقام آور حکم و مدال از سوی مسوولین شرکت کننده اهدا گردید.

اخراج ۵۹۲ مهاجر غیرقانونی تبعه افغانستان از ترکیه



پانصد و نود و دو استانبول و اسن بوغا مهاجر غیرقانونی تبعه به کابل پایتخت افغانستان از فرودگاه های افغانستان اعزام شدند. استانبول و آنکارای گفتنی است ترکیه به کشورشان برای مبارزه با مهاجرت بازگردانده شدند. غیرقانونی استراتژی روند استرداد مهاجران ویژه ای اتخاذ کرده غیرقانونی بازداشتی در است. تلاش های مراکز استرداد اتباع فشرده برای بازگرداندن خارجی سراسر ترکیه، مهاجران غیرقانونی که همچنان ادامه دارد. در سراسر کشور دستگیر در این راستا، ۵۹۲ و به طور موقت در مهاجر غیرقانونی مراکز مهاجرت استانی تبعه افغانستان تحت اسکان داده شده اند، به تدابیر امنیتی نیروهای کشور هایشان ادامه دارد. ژاندارمری، با سه پرواز منبع: خبرگزاری اناتولی چارتر از فرودگاه های

مسوولان امارت اسلامی: ده‌ها تن گاز مایع به بنادر حیرتان، تورغندی و آقینه رسیده است



اژانس باختر گزار کرده که بر واردکننده به کشور وارد اساس قرارداد مسوولان ا.ا. با شود که با توريد آن کاهش جانب ترکمنستان، ده‌ها هزار چشم‌گیر در قیمت گاز مایع در بازارها بوجود خواهد آمد. تن گاز مایع به بنادر حیرتان، آقینه و تورغندی رسیده است. گفتنی است که به زودی بر اساس این گزارش، قرار ده‌ها هزار تن گاز مایع دیگر است که هزاران تن گاز نیز در بنادر کشور می‌رسد. مایع از طریق شرکت‌های



سرپرست یوناما به بامیان سفر کرد

دفتر معاونت سازمان ملل بر اساس این مطلب یوناما، در متحد در برگیه فیسبوکاش جریان ای دیدارها آنها در مورد نوشته که مارکس پوتزل موضوعات مهم از جمله اهمیت مشارکت فراگیر و تصمیم گیری بحث و گفتگو کردند. یک سفر به ولایت بامیان با مقامات حاکم، جامعه مدنی، مارکس پوتزل به تازگی زنان و نمایندگان کمیسیون به جای دیورا لاینز به مشورتی مردم دیدار کرد. سمت گماشته شده است.

برنامه جهانی غذا: شهروندان در ۳۴ ولایت افغانستان با ناامنی غذایی روبه‌رو اند



نگرانی‌ها از وضعیت شهروندان در افغانستان، در گفت‌وگو افغانستان از زمانی که سال گذشته کشور گواه تحولات بزرگ سیاسی و نظامی شد و این تحول منجر به وخیم‌تر شدن وضعیت اقتصادی مردم افغانستان شد، بیش‌تر شده است. در ادامه این نگرانی‌ها، به تازه‌گی برنامه جهانی غذا اعلام کرده که شهروندان در ۳۴ ولایت افغانستان با ناامنی غذایی روبه‌رو اند. این سازمان گفته است ۱۸.۹ میلیون تن که نزدیک به نیمی از جمعیت افغانستان را تشکیل می‌دهند، احتمال دارد میان‌ماه‌های جون تا نوامبر سال ۲۰۲۲ به‌طور جدی با ناامنی غذایی روبه‌رو شوند. بر بنیاد آمار برنامه جهانی غذا، نبود امنیت غذایی در افغانستان ۴.۷ میلیون کودک و زن شیرده را در معرض خطر سوءتغذیه قرار داده است. وحیدالله امانی، مسئول بخش رسانه‌های برنامه جهانی غذا

در افغانستان، در گفت‌وگو با سلام‌وطندار می‌گوید که این سازمان برنامه دارد در سال ۲۰۲۲ میلادی به ۲۳ میلیون تن در افغانستان کمک‌های غذایی برساند. به گفته آقای امانی، برنامه جهانی غذا تمرکز دارد تا کمک‌هایش را زودتر به مناطق دوردست کشور پیش از این که راه‌های مواصلاتی این مناطق در زمستان بسته شود، برساند. او می‌افزاید که آنان برای رساندن کمک‌هایشان به افراد آسیب‌پذیر در افغانستان، به ۱۷۰ میلیون دالر نیاز دارند. مسئول بخش رسانه‌های برنامه جهانی غذا در افغانستان، آمار کنونی شهروندانی که در ناامنی غذایی قرار دارند را موقتی می‌داند و تأکید می‌کند که نگران زمستان پیش‌رو اند تا شهروندان بیش‌تر به ناامنی غذایی روبه‌رو شوند. منبع: سلام وطندار

باشندگان لعل و سرجنگل غور برای ساخت سرک آستین بالا زدند



باشندگان دو روستای ولسوالی لعل و سرجنگل غور با محرومیت به سر برده و از هماهنگی مقامات محلی نعمت سرک و مسیرهای این ولایت کار ساخت ۱۰ آسان‌گذر به دور مانده‌اند. کیلومتر سرک را آغاز کردند. به گفته او با نبود راه‌های مولوی حماس، امر اطلاعات موصلاتی باشندگان این ریاست اطلاعات و فرهنگ غور به خبرگزاری جمهور گفت که این سرک به طول ۱۰ کیلومتر و در قریه‌های "ریک جوی شکرکی الی جر آب سیاسنگ" ولسوالی لعل و سرجنگل آغاز شده است. به بیان آقای حماس، این پروژه با هماهنگی مقامات محلی از سوی باشندگان این ولسوالی آغاز شده و به زودی تکمیل خواهد شد. آقای حماس افزوده که باشندگان این مناطق از منبع: خبرگزاری جمهور

در پنج ساحة پر از دهام لوگر کتابخانه های کوچک سیار ایجاد می شود



نقیب الله زلاند یک تن از جوانان فعال ولایت خوست از ایجاد پنج کتابخانه کوچک در جاهای مزدحم در شهر پل علم مرکز لوگر ایجاد می کند. به گزارش خبرنگار آژانس باخت؛ رفیع الله صمیم رئیس اطلاعات و فرهنگ لوگر از ابتکار و احساس نیک این جوانان در راستای تقویت و گسترش فرهنگ مطالعه اظهار قدردانی کرد ایجاد این کتابخانه ها را در نهادینه ساختن شوق و علاقه مردم با مطالعه مفید و ارزنده عنوان کرد. وی از مردم خواست تا حین مراجعه به این پنج ساحة وقت خود را در مطالعه کتاب سپری کنند. رئیس اطلاعات و فرهنگ لوگر اطمینان داد که با همچو اشخاص و افراد که در راستای تقویت فرهنگ

مطالعه، فرهنگ اصیل اسلامی و افغانی، علم و ادب تلاش می کنند همه جانبه همکار است و از هیچگونه مساعی با آنان دریغ نخواهد کرد. از سوی دیگر نقیب الله زلاند یک تن از جوانان فعال در خوست که قبلاً نیز همچو کتابخانه ها را در ولایت های خوست و پکتیا ایجاد کرده است، هدف از این کارش را تشویق مردم به مطالعه، ذهنیت سازی، و جلوگیری از ضیاع وقت عنوان کرد. زلاند علاوه کرد که در هر کتابخانه پنجاه جلد کتاب مختلف النوع وجود خواهد داشت و مردم می توانند حین مراجعه در جا های فوق وقت اضافی شانرا در مطالعه سپری کنند.

منبع: باخت

**شماری از دختران در هرات
نمایشگاه نقاشی را تحت عنوان "
نقش قلم" برگزار کردند**



نمایشگاهی تحت عنوان " نقش قلم" به ابتکار چهار دختر در هرات برگزار شد. این دختران هدف از برگزاری این نمایشگاه را قدردانی از کارکرد و شجاعت زنان افغان عنوان می‌کنند. فرشته نوری از برگزارکننده‌گان این نمایشگاه بیان می‌دارد، هدف از برگزاری این نمایشگاه قدردانی از مادران افغانستان است که رنجی زیادی کشیدند و دو ماه زمان گرفت تا این آثار تکمیل شود. او می‌گوید: " از من ده اثر در این نمایشگاه در معرض دید گرفته است." زهرا نجفی یکی دیگر از اشتراک‌کننده‌گان این نمایشگاه ابراز می‌دارد، برگزاری این نمایشگاه علاوه بر قدردانی از زنان افغانستان یک هدف دیگر را نیز دنبال می‌کند و آن هم به تصویر کشیدن مکان‌های تاریخی کشور است. زهرا افزود، دختران افغانستان باید در عرصه‌ی که خلاقیت دارند، بروز بدهند و سعی کنند که به قله‌های بلندتری برسند. او اضافه کرد، خواست ما زنان این است که در عرصه‌ی که فعالیت داریم، بتوانیم پیشرفت کنیم و جامعه خود را به سوی توسعه سوق دهیم. گفتنی است این نمایشگاه برای دو روز در کتابخانه هرات توسط گروه " دختران رقص قلم" برگزار شد. فریبا اکبری

صاحب امتیاز
انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**با بیرون شدن افغانستان از انزوای سیاسی، بستر همکاری های منطقه
یی گرمتر خواهد شد**



آژانس باخترا با نشر یک مطلب تحلیلی نوشته که شکل گیری اجماع میان کشور های منطقه و فترا منطقه و همکاری منطقه یی و دیپلماسی فعال، می تواند تضمین برای حفظ ثبات در افغانستان و منطقه باشد. این آژانس نوشته که مردم ما از هر اقدام و ابتکار سازنده کشور های همسایه که بتواند این کشور ها را در قبال افغانستان به یک اجماع واقعی برساند، استقبال میکنند. آژانس باخترا با نشر یک مطلب تحلیلی نوشته که از یکستان به روزهای دوشنبه و سه شنبه هفته جاری میزبان نشست بین المللی در مورد افغانستان خواهد بود که در آن نمایندگان ۲۰ کشور جهان شرکت میکنند، امارت اسلامی نیز هیئتی را به این نشست فرستاده است که از سوی امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه، رهبری میشود. به نقل از این رسانه‌ی دولتی، چنانکه منابع کشور میزبان گفته اند « هدف از برگزاری این نشست به میان آوردن یک راهکار و رویکرد هماهنگ جامعه جهانی برای افزایش ثبات، امنیت و بازسازی پس از جنگ در افغانستان است و نیز یک جاسازی این کشور در روند همکاری های منطقه یی در راستای منافع چند جانبه و یا چند ملیتی است.» این نشان میدهد که افغانستان همچنان در محراق توجه جامعه جهانی بخصوص کشور های همسایه و منطقه است، کشور های اطراف جدا در تلاش اند که افغانستان را از انزوای سیاسی نجات دهند تا بستر همکاری های منطقه گرمتر شود. این رسانه نگاشته است، از دید امارت اسلامی تعامل سازنده میان امارت اسلامی و جامعه جهانی می تواند روحیه همکاری را تقویت کند در حالی که امروز شماری معین از کشور ها که اهداف مشخص راهبردی در منطقه دارند تلاش میکنند با بی ثبات کردن افغانستان اهداف مغرضانه شان را دنبال کنند، در حالی که شرکت کنندگان این نشست می توانند در مورد چالش های که پیش روی مردم افغانستان قرار دارد بحث کنند و برای مهار آن با امارت اسلامی همکاری کنند.